
U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0002-2022-D-FATEC 
 

 

0 

La Cantuta, 07 de enero del 2022 
 

VISTO, los Oficios Nº 002-2022 DAET-FATEC y 002-2022-DATVTyAI-FATEC, presentado por los Departamentos Académicos de 

Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales y Electrónica y Telemática, quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes 

ganadores del concurso de mérito para contrato docente del Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial para su 

aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 3465-2018-R-UNE, del 31 de diciembre del 2018, se aprueba la Directiva Nº 024-2018-R-UNE – Normas y 
acciones para la atención del Régimen Semipresencial; 
 
Que según Resolución N° 1726-2021-R-UNE del 27 de agosto del 2021, Se modifica el Calendario Académico, aprobado con Resolución 
N° 1798-2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, y Resolución N° 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021, asimismo mediante 
Resolución Nº2925-2021-R-UNE de fecha 31 de diciembre, se modifica los alcances de la Resolución Nº2557-2021-R-UNE, del 07 de 
diciembre de 2021, en cuanto a las fechas de inicio y finalización de clases para los estudiantes del ex Centro de Formación Profesional 
Semipresencial, en el Periodo Lectivo 2021-II; 
 
Que, con Resolución Resolución N° 1121-2021-D-FATEC, del 29 de octubre del 2021, se aprobó la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial (CEFOPS), para las promociones 2017, 2018 y 2019, de las 
especialidades de Tecnología del Vestido, Tecnología Textil, Artes Industriales, Telecomunicaciones e Informática, y Electrónica e 
Informática de la Facultad de Tecnología;   

 
Que, con Resolución Resolución N° 1367-2021-D-FATEC, del 22 de diciembre del 2021, se aprueban los resultados del Proceso del 
Concurso Público de Méritos para Contrato Docente de Pregrado Semipresencial (ex CEFOPS), en el Ciclo Académico 2021-II, 
modalidad virtual, de los Departamentos Académicos de Electrónica y Telemática y Tecnología del Vestido, Artes Industriales y 
Textiles de la Facultad de Tecnología: 
 

Que, mediante los documentos del visto, los Directores de los Departamentos Académicos de Tecnología del Vestido, Textil y Artes 

Industriales, y Electrónica y Telemática, quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes ganadores del concurso de mérito para 

contrato docente del Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial, para su aprobación; 

 

Que en sesión extraordinaria (virtual) del Consejo de Facultad, realizada el 07 de enero del 2022, se acordó aprobar la Carga Lectiva 

de los docentes ganadores del concurso de mérito para contrato docente del Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial 

de la Facultad de Tecnología; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Aprobar,  la Carga Lectiva de los docentes ganadores del Concurso Público de Méritos para Contrato Docente de 

Pregrado Semipresencial (ex CEFOPS), en el Ciclo Académico 2021-II, ciclo que se desarrolla durante el periodo del 
10 de enero al 04 de marzo del 2022, conforme el anexo en cuatro (04) folios que forman parte de la presente 
Resolución. 

 
Artículo 2º .-  Autorizar el pago por otras retribuciones y complementos del personal docente contratado inmerso en el Artículo 

1° por las labores desempeñadas en el ciclo académico 2021-II, Régimen Semipresencial (CEFOPS). 

 

Artículo 3º.- Remitir la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por el Consejo Universitario.  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

       
   
      

 
 
 
 
 
 
 
 

Cc: OCR/Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales de la FATEC 

Secretaria Académica/ LECF. 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0002-2022-D-FATEC 
 

 

1 

. 
ANEXO 01 

 
CARGA LECTIVA 2021-II RÉGIMEN SEMIPRESENCIAL 

DOCENTES GANADORES DEL CONCURSO DE MERITOS 
 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTRÓNICA Y TELEMÁTICA 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 
 

 

1. MG. ALANYA BELTRAN, JOEL ELVIS      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 E2 2018/VIII 09 TECNOLOGÍA 

 TOTAL PARCIAL 5      
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP1070 
PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 10 10 4 E2 2017/X TECNOLOGÍA 

I.E. JUAN 
VIVANCO 
AMORIN 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA (A) 2 4 08 3 E2 2019/VI TECNOLOGÍA 
I.E. JUAN 
VIVANCO 
AMORIN 

 HORAS NO LECTIVAS 09      

 TOTAL HORAS 32      
 

2. MG. YACUPOMA AGUIRRE, LUIS ENRIQUE      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCEI0977 
LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN ORIENTADO A 
OBJETOS 

2 4 6 4 E2 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

TCEI0654 SISTEMAS OPERATIVOS 2 2 4 3 E2 2019/VI 08 TECNOLOGÍA 

 TOTAL PARCIAL 10      
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (A) 2.5 5 13 5 E2 2018/VIII TECNOLOGÍA  

 HORAS NO LECTIVAS 09      

 TOTAL HORAS 32      

 
3. MG. CHANG LANDA, RENATO PAOLO      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCEI1082 PROYECTOS TECNOLÓGICOS 2 2 4 3 E2 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

TCEI0653 TEORÍA DE CONTROL I 2 2 4 3 E2 2019/VI 08 TECNOLOGÍA 

TCEI0764 TEORÍA DE CONTROL II 2 2 4 3 E2 2018/VIII 09 TECNOLOGÍA 

TCEI0871 ELECTRÓNICA INDUSTRIAL I 2 2 4 3 E2 2018/VIII 10 TECNOLOGÍA 

 HORAS NO LECTIVAS 16      

 TOTAL HORAS 32      

 
 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0002-2022-D-FATEC 
 

 

2 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

 
 

1. MG. CIPRIANO ESPINOZA, ALVARO JORGE     DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCTI0977 
LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN ORIENTADO A 
OBJETOS 

3 4 7 5 E5 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

TCTI0654 SISTEMAS OPERATIVOS 2 2 4 3 E5 2019/VI 05 TECNOLOGÍA 

 TOTAL PARCIAL 11      
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (A) 2.5 5 13 5 E5 2018/VIII TECNOLOGÍA 
I.E. 

BILLINGHURST 
BARRANCA 

 HORAS NO LECTIVAS 08      

 TOTAL HORAS 32      

 
2. MG. SILVA CUEVA, JOHAN NETZEL      DC-B1 32 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCTI1082 PROYECTOS TECNOLÓGICOS 2 2 4 3 E5 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

TCTI0653 TELECOMUNICACIONES I 2 2 4 3 E5 2019/VI 05 TECNOLOGÍA 

TCTI0763 TELECOMUNICACIONES II 2 2 4 3 E5 2018/VIII 18 TECNOLOGÍA 

 TOTAL PARCIAL 12      
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (D) 2.5 4 10 5 E5 2018/VIII TECNOLOGÍA 
I.E. SAGRADA 
FAMILIA STA. 

CLARA 

 HORAS NO LECTIVAS 10      

 TOTAL HORAS 32      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0002-2022-D-FATEC 
 

 

3 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTIL Y ARTES 
INDUSTRIALES 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 
 

1- Dra. Bravo Enciso Esther Lidia      DC- B2 16 Horas 

 

2- Mg.   Vales Gonzales Julia Rosario      DC-B1-32 Horas 

 

CÓDIGO ASIGNAT
URA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2    2 4 3 K1 2019/VI 18 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS) 0    2 2 1    K1 2017-X 17 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS) 0    2 2 1    S1 2017 - X 10 C.S.HUMANIDADES 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS) 0    2 2 1    S2 2017 - X 15 C.S.HUMANIDADES 

HORA NO LECTIVAS    10      

TOTAL HORAS 32 
 

 
3- Mg. Dionisio Garma Betty Miriam    DC- B2 16 Horas 

CÓDIGO ASIGNAT
URA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTV1081 PRÁCTICA DE LA CONFECCIÓN INDUSTRIAL 1    6 7 4 K1 2017- X 17 FATEC 

TCTV1082 ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 1    6 7 4 K1 2017- X 17 FATEC 

 HORA NO LECTIVA   2      

TOTAL HORAS 16 

 
 

4- Mg. Espinoza Almerco, Bertha Yolanda          DC-B2 16 Horas  
 

CÓDIGO ASIGNAT
URA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTV0655 
PATRONAJE Y CONFECCIÓN EN TEJIDO DE 
PUNTO  

1     4 5 3 
       K1 2019- VI 18 FATEC 

TCTV0870 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
MÁQUINAS DE LA CONFECCIÓN 

1 4 5 3 K1 2018- VIII     16 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0     2 2 1 C4 2017-X 27     CIENCIAS 

HORA NO LECTIVA 4      
TOTAL HORAS 16 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA  G:A 2.5        6    15      5 K1 2018- VIII FATEC 
I.E. CETPRO JOSÉ 

OLAYA 
Chorrillos 

HORAS NO LECTIVAS      1  

HORA PARCIAL 16  

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA  G:A      1.5 8 12      2 K1 2019- VI FATEC 
COLEGIO 

APLICACIÓN UNE 
HORA PARCIAL     12  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0002-2022-D-FATEC 
 

 

4 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TEXTILES 

 
1.-  Mg. Villanueva Domínguez Bernardina      DC –B2 16  

 

CÓDIGO ASIGNA
TURA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTC0655 BORDADOS A MANO 0    4 4 2        K2 2019  - VI 12 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS)  0    2 2 1        P2 2017 -X 38 HUMANIDADES 

 1      

TOTAL HORAS 16 

  

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ARTES INDUSTRIALES 
 

1.-         Mg. Yance Segura Margot Yara       DC B1 32 Horas 

 

 
 
 
 

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA  G:B  1.5 6 9      2 K2 2019  - VI FATEC 
I.E. CETPRO 

CARQUIN  
Huaura 

HORA PARCIAL 9  

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA G:A 
1.5        9     14     2 K3 2019- VI FATEC 

COLEGIO 
APLICACIÓN UNE 

HORA PARCIAL 14  

     CÓDIGO ASIGNATUR
A 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCA10544 PROCESOS PRODUCTIVOS EN FIBRAS TEXTILES 2 8 10 6      K3 2019 - VI 16 FATEC 

HORA NO LECTIVA      8      

TOTAL HORAS 32      


